

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF)

Folkehøgskolene
Folkehøgskoleorganisasjonene
Folkehøgskolebladene

J. nr 40/09/Rundskriv
FHSR-rundskriv 8/09
Oslo 27. mars 2009

Forsikringsordninger for elever og ansatte i folkehøgskolen.

Nedenfor følger et oppsett vedrørende forsikringsordninger for elever og ansatte til orientering og hjelp for skolene. Det er vanskelig å sette opp en enkel oversikt over pålagte og frivillige forsikringsordninger. Det er også vanskelig å vurdere de enkelte ordningene fra ulike forsikringsselskap opp i mot hverandre. Oversikten er oppdelt i fire hovedgrupper: Pålagte ordninger for skolene, frivillige ordninger for skolene, elevenes egenforsikringer og elevenes reiseforsikringer.

Rundskrivet erstatter de to tidligere FHSRr-skrivene 26/06 og 18/08. I tillegg er det med et avsnitt om forsikring av elevenes eiendeler og ett om reiseforsikring.

A. Lovverket gir pålegg om/manglende forsikring kan føre til erstatningsansvar for arbeidsgiver

1. For elevene.

Elevene skal ha yrkesskadeforsikring gjennom trygdeetaten.

Norske elever har dette som norske statsborgere og ved at de står innført i folkeregisteret..

Utenlandske elever må søke om å få det for ett år.

2. For personalet.

a. Yrkesskadeforsikring for alle tilsette ved skolen. Gjennom forsikringsselskap

b. Gruppelivsforsikring (Etterlønn, engangssum.) Gjelder de som har hovedtariffavtale - pålagt.

3. Ansvarsforsikring – 10 mill per skadetilfelle (personale/elever)

(Ordningen er ikke pålagt ved lov, men alle bør/må ha slik forsikring!)

Skoler som har aktivitet for "ekstremспорт" må sikre seg at dette er med i ordningen. Det viser seg også at en må ha tilleggsforsikring for dykking under 40 m dyp, selv om en i utgangspunktet er forsikret for "ekstremспорт".

4. Pensjon

Fra 01.07.06 er det innført obligatorisk tjenestepensjon for alle tilsatte.

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF)

B. Frivillige ordninger

1. Gruppelivsforsikring for personale som ikke har hovedtariffavtale.

2. Ulykkesforsikring for fritida – personale

Det er mulig å forhandla seg fram til pris på ordning ved å kombinere **Yrkesskade** og **Ulykke**. Det er selskap som har "personalulykke fritid" med god dekning for "yrkesuførhet".

3. Ulykkesforsikring for elevene hele døgnet

Fra og med 1. juli 2008 er alle kommuner, fylkeskommuner og private skoleeiere forpliktet til å ulykkesforsikre elever, lærlinger og lære kandidater i grunnskoler og videregående opplæring. Plikten er hjemlet i forskrifter til opplæringsloven kap. 8 og i forskrifter til privatskoleloven kap. 7A.

Lovpålegget gjelder ikke elever i folkehøgskolen.

Likevel kan det være klokt å vurdere en slik forsikring også med tanke på folkehøgskoleelever.

Alle skolene har sannsynligvis ansvarsforsikring. Den vil gjelde dersom det skjer en ulykke og skolen har ansvar for det som har skjedd. Dette kan også ha tilbakevirkende kraft, krav fra tidligere elever. Skolene bør ha en ansvarsforsikring på minst 10 mill kr.

Ulykkesforsikring for elevene vil gjelde dersom en elev skader seg uten at skolen har skyld i det som har skjedd. Denne ansvarsforsikringa vil ellers i skoleverket ligge mellom 1 – 5 G. (1 G = kr 70.256,- per 1. mai 2008)

Ved varig medisinsk invaliditet på 100 % fastsettes forsikringssummen til 5 G. Ved lavere medisinsk invaliditet gis forholdsmessig reduksjon. Ved dødsfall utbetales en erstatning på 1 G.

Forsikringen er sekundær i forhold til de dekningsmuligheter som tilbys gjennom Folketrygdloven og Yrkesskadeforsikringsloven. Dersom et ulykkestilfelle gir rett til refusjon for behandling etter nevnte ordninger, skal denne dekningen først uttømmes før det foreligger et relevant krav etter minimumsvilkårene for forsikringsplikten.

Ved medisinsk invaliditet dekker imidlertid både skoleeiers forsikring, folketrygdloven og yrkesskadeforsikringsloven parallelt.

Folketrygdloven og yrkesskadeforsikringsloven begrenser dekningsområdet til skolens område, med mindre undervisningen foregår annet sted.

Den nye ulykkesforsikringen skal i tillegg omfatte ulykker som skjer på vei til og fra opplæringssted.

Folkehøgskolerådet ber skolene vurdere å tegne ulykkesforsikring for sine elever.

FOLKEHØGSKOLERÅDET

Norsk Folkehøgskolelag (NF) • Noregs Kristelege Folkehøgskolelag (NKF)

C. Forsikring av elevers eiendom

Det hender fra tid til annen at gjenstander som eleven har med seg til skolen, kommer bort. Det kan bl.a. skyldes innbrudd. I slike tilfeller ønsker skolene å vite hva slags mulighet de har for å forsikre seg mot krav fra elver, eller hvordan de kan hjelpe elevene til en personlig forsikringsordning.

Konklusjonen etter kontakt med forsikringsselskaper er at studentene sjøl må tegne forsikring, og det vil i første rekke bety at en tilpasser foreldrenes hjemmeforsikring.

En kan også bruke reiseforsikring med de begrensninger som ligger i forhold til tiden forsikringen gjelder (til vanlig 45 dager). Videre kan en tegne spesiell verdigjenstandsforsikring.

”Da forsikringsvilkårene varierer fra selskap til selskap er det vanskelig å uttale seg konkret. Det anbefales at den enkelte elev eller foreldre kontakter sitt selskap der innbo-/hjemmeforsikring er tegnet når det gjelder dekning for elevens eiendeler. Generelt kan det sies at en hjemmeforsikring gjerne også vil dekke elevens eiendeler på hybelen under ”borteforsikring”. En forutsetning her vil gjerne være at oppholdet på folkehøgskolen er av midlertidig art, og hvor planen dermed er å flytte hjem etter endt skoleår.” (Utdrag av svar fra ett av forsikringsselskapene).

IF anbefaler studenter å tegne forsikringen ”IF start”. Den inneholder innboforsikring på kr 100.000, europeiske reiseforsikring og ulykkesforsikring på kr 500.000,- I innboforsikringen er bærbar PC dekket inntil kr 15.000,-. Tyveri fra fellesrom er unntatt dekning. Prisen for ”IF start” ligger mellom kr 1.560,- og kr 1.960,- (Billigst dersom foreldre har forsikring i samme selskap.)

Konklusjon: Forsikringsmarkedet er for uoversiktlig til å komme med én løsning. Det enkleste er å oppfordre studentene til å undersøke dekningsomfanget i foreldrenes hjemmeforsikring. Vilkårene varierer fra selskap til selskap. Når dette er gjort, kan studenten vurdere tilleggsforsikring. Tilbakemeldingene så langt avviser at skolens forsikring dekker krav fra elever knyttet til deres eiendeler.

D. Reiseforsikring for elevene

Reiseforsikring er individuell og tegnes av den enkelte elev. Vær oppmerksom på at reiseforsikringen til vanlig ikke gjelder for reiser med en varighet over 45 dager. Det kan bety at elevene må være innom sitt hjemsted en gang i hvert semester.

Reiseforsikringen kan også dekke verdigjenstander, se ovenfor.

Med hilsen for Folkehøgskolerådet

Leon Haugsbø /s/
leder

Odd Arild Netland /s/
sekretær